[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

СЕРЕБРЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

7 (внеочередная) сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

« 26 » декабря 2024 года                   с.Серебрянка                                          № 44

О внесении изменений в решение Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 30.04.2020 № 65 «Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решений от 22.12.2021 № 221, от 16.03.2022 № 238, от 14.07.2023 № 376, от 06.12.2023 № 439, от 27.03.2024 № 475, от 14.05.2024 № 500)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными федеральными законами, законами Республики Крым, принимая во внимание предложение прокуратуры Раздольненского района от 30.08.2024 № Исорг-20350020-1825-24/-20350020, нормотворческую инициативу прокуратуры Раздольненского района от 30.09.2024 № Исорг-20350020-1993-24/-20350020, Серебрянский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 30.04.2020 № 65 «Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решений от 22.12.2021 № 221, от 16.03.2022                № 238, от 14.07.2023 № 376, от 06.12.2023 № 439, от 27.03.2024 № 475, от 14.05.2024 № 500) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. статью 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»;

1.2 Статью 5 изложить в следующей редакции:

«1. Должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.

2. Должности муниципальной службы Серебрянского сельского поселения устанавливаются настоящим Положением в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Республике Крым.»;

1.3. В пункте 3 части 2 статьи 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.4. В части 5 статьи 12 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.5. В подпункте «а» пункта 2 части 1 статьи 13 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.6. В подпункте «б» пункта 2 части 1 статьи 13 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.7. Пункт 3 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

1.8. В пункте 4 части 1 статьи 13 слова «избирательную комиссию муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором»;

1.9. В пункте 5 части 1 статьи 13  слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

1.10. В пункте 8 части 1 статьи 13 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя»;

1.11. В части 8 статьи 14 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.12. Подпункт 5 пункта 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«5) документ об образовании и о квалификации;».

1.13. Пункт 11 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

1.14. статью 30 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющих государственную тайну;».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и на официальном сайте администрации Серебрянского сельского поселения в сети Интернет (http://serebryanka-rk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Серебрянского сельского

совета – глава Администрации

Серебрянского сельского поселения
                                 Т.В.Константинова